



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 නිතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 4 වන මට්ටම
 අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය II - 2009/2010
 පවුල් නිති - LWU 2313
 කාලය විනාඩි 40 යි.

දිනය - 2009 නොවැම්බර් 27 වන දින වේලාව - පෙ.ව.09.30- පෙ.ව.10.10 දක්වා

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.
 අපහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

01. 1889 අංක 19 දරණ, නඩත්තු ආඥා පනත මගින් පෝෂණය කිරීමේ වගකීම පිළිබඳ රෝම ලන්දේසි නිතිය අතුගා දමා ඇතැයි ලමාකාමි එ.කරුණාරත්න (1921) නඩුවේ දී ප්‍රකාශ කරන ලද මතය විනිශ්චිත නඩු තීන්දු ඇසුරෙන් විවේචනාත්මකව ඇගයීමට ලක් කරන්න.

02. චතුර සහ නාලිකා සාමාන්‍ය නිතියෙන් පාලනය වෙති. චතුරගේ වයස අවුරුදු 21 ක් වන අතර නාලිකාගේ වයස අවුරුදු 17 කි. දෙදෙනාගේ සබඳතාව හේතුකොටගෙන නාලිකා ගැබ්ණියක වූ හෙයින්, 1999 දී මොණරාගලට ගිය ඔවුන් දෙදෙනා නාලිකාගේ උපන් දිනය වශයෙන් සාවද්‍ය දිනයක් සඳහන් කරමින් තම විවාහය සාමාන්‍ය නිතිය යටතේ ලියාපදිංචි කළ හැක. ඔවුනට 2000 දී දරුවකු ලැබිණි. චතුර 2009 දී මිය යන තෙක් ඔවුහු සතුටින් ජීවත් වූහ.

(අ) ව්‍යවස්ථාපිත විධිවිධාන සහ නඩු තීරණ ඇසුරෙන් ඔවුන්ගේ විවාහයේ නෛතික තත්ත්වය සාකච්ඡා කරන්න.

(ආ) ඔවුන් දෙදෙනාම උඩරටියන් වූයේ නම් හා තම විවාහය උඩරට නිතිය යටතේ ලියාපදිංචි කර තිබුණේ නම් ඔබේ පිළිතුර වෙනස් වන්නේ ද?

නිමිකම් ඇවිටිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
LL.B. DEGREE PROGRAMME - LEVEL 4
2nd CONTINUOUS ASSESSMENT TEST – 2009/2010
FAMILY LAW – LWU 2313
DURATION : 40 MINUTES



.....
DATE : 27th November 2009

TIME : 9.30 a.m. – 10.10 a.m.
.....

ANSWER ONE QUESTION ONLY.

Candidates will be penalized for illegible handwriting

01. Critically evaluate with reference to case law, the view expressed in *Lamahamy v. Karunaratne*(1921) that the Maintenance Ordinance No. 19 of 1889 has swept away the Roman Dutch Law on the subject of support obligations.
02. Chatura and Nalika are governed by the General Law. Chatura was 21 years old while Nalika was 17 years old. As Nalika became pregnant as a result of their affair, they went to Monaragala in 1999 and registered their marriage under the General Law giving a false date of birth in respect of Nalika. A child was born to them in 2000. They lived happily until the death of Chatura which occurred in 2009.
 - a) Discuss the legal position of their marriage with reference to statutory provisions and case law.
 - b) Would your answer be different if both parties were Kandyan and they registered their marriage under Kandyan law?

- Copyrights Reserved-

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் - 04
தொடர்மதிப்பீட்டு பரீட்சை - II - 2009/2010
LWU 2313 - குடும்பச்சட்டம்
காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 27.11.2009

நேரம்: 9.30 மு.ப - 10.10 மு.ப

ஒரு வினாவுக்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. 1889ஆம் ஆண்டு 19ஆம் இலக்க பராமரிப்பு கட்டளைச்சட்டத்தின் மூலமாக பராமரிப்பு கட்டப்பாடுகள் தொடர்பான உரோம டச்சு சட்டம் அப்பால் புறம்தள்ளி வைக்கப்பட்டதென லமாஹாமி எதிர் கருணாரத்ன(1921) வழக்கில் தெரிவிக்கப்பட்ட கருத்தை தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளின் அனுசரணையுடன் விமரிசித்து மதிப்பிடுக.

2. சதுர மற்றும் நாளிக்கா ஆகியோர் பொதுச்சட்டத்தின் கீழ் ஆழப்படுகின்றனர். சதுர மற்றும் நாளிக்கா முறையே 21, 17 வயதை அடைந்தவராவர். இவர்களுக்கிடையிலே ஏற்பட்ட உறவின் காரணமாக நாளிக்கா கர்ப்பமுற்றாள். அதனால் அவர்கள் 1999ஆம் ஆண்டு மொனராகலைக்கு சென்றதுடன் நாளிக்காவினுடைய வயது தொடர்பாக தவறான பிறந்த திகதியை வழங்கி தமது திருமணத்தை பொதுச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்தனர். 2000ஆம் ஆண்டு அவர்களுக்கு ஒரு குழந்தை பிறந்தது. 2009ஆம் ஆண்டு சதுரவினது இறப்பு நிகழ்கின்ற வரையில் அவர்கள் இருவரும் மகிழ்ச்சியாக வாழ்ந்தனர்.

(அ) நியதிச்சட்ட ஏற்பாடுகள் மற்றும் தீர்ப்புச்சட்டங்களுடன் தொடர்புறுத்தி அவர்களுடைய திருமணத்தின் சட்ட நிலைமையை ஆராய்க.

(ஆ) இருவரும் கண்டியராக இருந்திருந்து தமது திருமணத்தை கண்டியச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்திருப்பின் உமது விடை வேறுபடுமா?

(பதிப்புரிமை பெற்றது)